UBND HUYỆN XUYÊN MỘC             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS BƯNG RIỀNG                       Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

       Số 25: KH/THCSBR-TV                              Bưng Riềng, ngày 2 tháng 4 năm 2018
KẾ HOẠCH

 QUYÊN GÓP SÁCH THƯ VIỆN

Năm học: 2017 – 2018.
Căn cứ Kế hoạch của trường THCS Bưng Riềng về thực hiện nhiệm vụ năm học
 2017-2018.
Căn cứ vào Kế hoạch hoạt động  của Thư viện năm học 2017-2018.

Thư viện THCS Bưng Riềng xây dựng  kế hoạch quyên góp tài liệu năm học 2017-2018  như sau:
I. Mục đích:

Xây dựng và phát triển văn hóa đọc sách, góp phần thực hiện việc thu thập, bảo quản, giữ gìn tinh hoa, văn hoá của dân tộc.
Khẳng định vai trò, tầm quan trọng của sách, tôn vinh giá trị của sách.

Nhằm góp phần tăng vốn tài liệu cho thư viện, tạo ra một thư viện có nguồn sách,                         tài liệu đa dạng, phong phú để nâng cao khả năng tự học, trau dồi kiến thức và giải trí cho học sinh; phục vụ tối đa nhu cầu bạn đọc, đặc biệt là các em học sinh trong trường.
Nhằm xây dựng Tủ sách dùng chung “ Góp một cuốn sách để đọc nghìn cuốn” tại thư viện, để các em học sinh có thể trao đổi, chia sẻ thông tin với nhau.
II. Đối tượng và thời gian
1. Đối tượng:

Học sinh trong toàn trường.
Giáo viên, CBCNV

2. Thời gian
Từ ngày 09 tháng 04 đến 14 tháng 04 năm 2018.
 III. Nội dung:
 1.Về chất lượng.
Sách truyện, báo thiếu nhi:
Gồm các loại truyện phù hợp tâm lí tuổi học sinh Trung học
Sách địa phương tỉnh Bà Rịa- Vũng Tàu

Các sách về khoa học.
Các loại báo, tạp chí thiếu nhi có nội dung lành mạnh, mang tính giáo dục, phù hợp lứa tuổi học sinh THCS ( Tạp chí Toán học và tuổi trẻ, báo Hoa học trò…)
Tất cả các loại sách, truyện, báo tạp chí đều phải còn sử dụng được, không rách nát hay dơ bẩn.

2. Về số lượng

Mỗi học sinh trong toàn trường ủng hộ tối thiểu 1 cuốn sách hoặc 1 quyển( tờ)báo.
Đối với giáo viên, CBCNV thực hiện theo tinh thần tự nguyện.

3. Tổ chức thực hiện

Ban cán sự các lớp thu và nộp tại Thư viện.
Sau khi tiếp nhận sách, báo quyên góp ủng hộ, thư viện sẽ tiến hành chọn lọc, thống kê, phân loại, sắp xếp, lưu giữ đảm bảo cho việc phục vụ bạn đọc trong toàn trường.

Lớp có số lượng sách quyên góp nhiều hơn so với quy định sẽ được tuyên dương trước cờ, cộng điểm thi đua của lớp.
Trên đây là kế hoạch học sinh quyên góp sách, báo cho Thư viện. Các đơn vị lớp,

học sinh toàn trường tham gia đầy đủ, nhằm tăng số lượng, chất lượng kho sách thư viện trường thêm phong phú, đảm bảo phục vụ nhu cầu bạn đọc./.
   Nơi nhận:

             HIỆU TRƯỞNG
-Lưu VT, TV;

                  (đã kí)
-Website trường.
   Lê Văn Chinh